MOÇÃO Nº:

Assunto: Moção de Congratulações a Rádio CRN – Central Rádio Notícias

pela transmissão esportiva da 25ª edição da Prova de Fraldinhas JI.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que no dia 06 de novembro, na pista de atletismo do

Parque Ferraz Costa, foi realizada a 25ª edição da Prova de Fraldinhas JI, em comemoração ao

Jubileu de Prata da competição e marcando a retomada da maior festa esportiva para crianças,

jovens, adultos e idosos de nossa cidade.

CONSIDERANDO que o evento foi um sucesso, com expressivo número de

inscrições e que levou milhares de pessoas ao Parque Ferraz Costa, uma verdadeira reunião de

famílias. As provas foram divididas em 35, 50, 75 e 100 metros e contou com a participação de

1.828 crianças inscritas para as provas.

CONSIDERANDO a linda e merecida homenagem póstuma ao saudoso

coordenador geral da competição desde sua primeira realização, o professor Osmar Luiz Zanatta,

que sempre contribuiu de forma significativa no desenvolvimento do esporte em nosso

município. Ainda, o evento contou com a presença do atleta Olímpico e Campeão Mundial

Indoor do Arremesso de Peso, Darlan Romani.

CONSIDERANDO que, assim como em todas as edições anteriores, a Equipe

Esportiva “Osmar Dalcin”, da CRNAM (1.420khz) esteve presente na Pista de Atletismo do

Parque Ferraz Costa transmitindo, ao vivo, todas as emoções da mais tradicional competição

esportiva itatibense.

CONSIDERANDO o grande trabalho desenvolvido por toda a esquipe da

Rádio CRN – Central Rádio Notícias, com a transmissão realizada pelo ilustre Márcio Egidio,

com participação e comentários do colunista do Jornal de Itatiba e desportista, Michel Michreki.

APRESENTO à apreciação do Nobre e Soberano Plenário, nos termos

regimentais dessa Casa de Leis, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a Rádio CRN – Central

Rádio Notícias pela transmissão esportiva da 25ª edição da Prova de Fraldinhas JI. Parabéns a

todos e a todas que de alguma forma contribuíram para a realização da mais tradicional

competição esportiva de Itatiba, um evento histórico, lindo e emocionante!

SALA DAS SESSÕES, 08 de novembro de 2022.

(Assinado Digitalmente)

JUNINHO PARODI

Vereador AVANTE

Assunto: Moção de Congratulações a Rádio CRN – Central Rádio Notícias

pela transmissão esportiva da 25ª edição da Prova de Fraldinhas JI.

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

____________________________________       ____________________________________

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G8D3P7E2W0F8P4F4
		2022-11-08T16:46:41-0300

		2022-11-08T16:46:41-0300

		2022-11-08T16:46:41-0300